
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.127 
DIN 30 10 2017 

privind suplimentarea numărului de posturi destinate încadrării în funcția de asistent personal 
al persoanei cu handicap grav din municipiul Câmpulung, pe anul 2017 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în ședință ordinară în data de 30 10 2017; 
Luând în discuție raportul Serviciului Public de Asistență Socială Câmpulung înregistrat sub nr. 

3642/17.10.2017 şi expunerea de motive a primarului, prin care propune spre aprobare suplimentarea 
cu 20 de posturi a numărului de 55 de posturi destinate încadrării, pe anul 2017, de asistenți 
personali ai persoanelor cu handicap grav cu domiciliul în municipiul Câmpulung; 

În temeiul prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protecția și promovarea drepturilor persoanelor 
cu handicap, republicată, cu modificările și completările ulterioare și ale Legii nr. 292/2011 a asistenței 
sociale; 

În baza art. 36 alin. (2) lit. d) şi alin. (6) lit. a), pct. 2,art. 45 alin. (2) și art. 115 din Legea nr. 
215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

Văzând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr.119/26 09 2013 ; 
Conform avizului comisiei de specialitate nr. 4 a Consiliului Local Câmpulung; 
În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată , cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Se aprobă suplimentarea cu 20 de posturi a numărului de 55 de posturi destinate încadrării 
în funcția de asistent personal pentru persoana cu handicap grav din municipiul Câmpulung, pe anul 
2017. 

Art. 2 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri  se însărcinează Serviciul Public de 
Asistență Socială  Câmpulung. 

Art. 3 Prezenta hotărâre va fi afișată și publicată pentru aducerea ei la cunoștință publică și va fi 
comunicată în termen legal Instituției Prefectului – Județul Argeș și Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T AR, 

Marin STANCIU Nicolae GHINEA 


